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Förstudie: Sjösänkningar och andra nivåförändringar
i sjöar inom Rickleåns avrinningsområde 



Underlaget i förstudien är totalt 287 st sjöar inom Rickleåns
avrinningsområde. Från SMHI:s sjöregister hämtades 278 st av sjöarna,
medan nio sjöar adderades baserat på flygtbildstolkningar. De flesta
ingående sjöar är större än 1 hektar. Ett stort antal sjöar mindre än 1
hektar ingår inte i förstudien. 

Sjöarna klassificerades utifrån en bedömning av nuvarande nivåer på
skalan sänkt - intakt - reglerad - höjd. Klassindelning gjordes med hjälp
av (1) terrängskuggningskartor som kan visa geologiska spår av högre
nivåer än nuvarande vattenytta, i form av strandhak, strandvallar och
strandterrasser; (2) nutida flygbilder som kan visa tecken på
igenväxning jämfört med historiska flybilder; (3) historiska kartor; (4)
kulturspår i form av dammar och dammvallar, samt dikade, rätade eller
kanaliserade sjöutlopp. 

Resultatet visar att minst 74% av sjöarna kan klassas som sänkta (varav
5% aktivt reglerade, och 69% sänkta utan att regleras). En liten del av
sjöarnas klassades som helt intakta (11%), medan 14% av sjöarna
bedömdes var svåra att klassa (klasserna "troligen intakta" eller
"eventuellt sänkta"). Resterande sjöar (3 st) klassades som höjda. 

Resultaten ska ses som preliminära och kan komma att behöva justeras
vid verifierande undersökningar i fält. För att kunna kvantifiera hela
omfattningen av sjösänkningar inom Rickleåns avrinningsområde krävs
därtill att ytterligare frågor undersöks.  Hur mycket de sänkta sjöarnas
nivåer har förändrats jämfört med de ursprunliga nivåerna har t.ex.
inte analyserats. 

På de följande sidorna visas resultaten i form av kartblad med
tillhörande tabeller, som i vissa fall ger mer information om de
enskilda sjöarna. 

Förstudien har utförts och sammanställts av Naturgeograf Jan Åberg,
inom ramen för Mellanbygdens vattenråds medverkan i
Samverkansprojekt Rickleån.
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